

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

سوره مبارکه الاسراء (جله، مهم)

جله خانوادگی - استاد اخوت ۹۳/۵/۲۲

حیا و عفت بهترین و زیبا ترین صفتی است که انسان می تواند داشته باشد.

یکی از بیشترین چیزهایی که انسان باید به خدا پناه ببرد حماقت است.

آیه ۲ خلاصه کتاب آسمانی

آیه ۳: پرچم توحید را در هر خونه ای نصب کرده است. هر خانه ای را گفته که ذریه حضرت نوح هستند، همه پیامبر زاده هستیم.

آیه ۱۰: قرآن در صورتی می تواند کسی را هدایت کند که آن جامه قیام را داشته باشد. خودش بخواهد حرکت کند در مسیر پروردگار باشد.

اگر آدم همین سوره را خوب بخواند مثل نحل، اعراف اینها جامع هستند معجون هستند.

خدا تسبیح همه موجودات را طور دیگر بیان می کند، آسمان و کسانی که در آن هستند، زمین و کسانی که در آن هستند تسبیح می کنند به ما قدرت تصور می کند یعنی زمین و استعداد آن، آسمان و استعداد آن را ببینید بعد می گوید که همه اینها تسبیح می کند و دلیلش این است که تسبیح با کارکرد خود موجود ارتباط دارد یعنی به نوعی تسبیح عبارت است که یک موجودی چه آسمانی چه زمینی کاری را که بعهده اش سپرده شده را خوب انجام دهد. یعنی چون خدا را منزه می داند کارش را خوب انجام می دهد یعنی در واقع لازمه تسبیح منزه دانستن خدا است.

سه مرتبه تسبیح است:

مرتبه اول مربوط به همه مخلوقات است = تسبیح تنزیهی یعنی موجود برائت پیدا می کند از هر عیب و نقصی که متصور است و می بیند چون از عیب و نقصش دوری پیدا می کند به کارکرد و عمل می افتد.

مراتب تنزیح: تسبیح در واقع دور شدن از نقص، حد و عیب است.

مرتبۀ دوم: خود تسبیح برای موقعی است که مخلوق یک رده بالا می آید یعنی هم صفت نقص را می بیند هم صفت کمال را. از یکی برائت می جوید برای نزدیکی به دیگری

مرتبۀ سوم: تقدیس یعنی فقط خوبی را می بیند و به سمت آن حرکت می کند. تقدیس شبیح حمد است و مراتب بالای تسبیح می شود تقدیس.

انسان سه مرتبۀ تسبیح پیدا کرده است. تنزیح، تسبیح، تقدیس

انسان چون اختیار دارد در نظام اختیارش می تواند شناور باشد.

آیه ۶۱

در سوره طه، اسراء، حجر، داستان حضرت آدم به صورت گزارشی آمده است که معنایی دیگری به خودش می گیرد. می خواهد به امکاناتی اشاره کند که هم مثبت است هم منفی.

داستان حضرت آدم سوره بقره، اعراف به صورت مفصل آمده است

شیطان فهمید که انسان ذریه دارد، تکثیر دارد، برتری را دید،

شیطان به خاطر گوهره گران قدری که در انسان است و خودش نمی دانست برایش نقشه کشید

در واقع شیطان جزء سناریوی خلقت بوده است.

آیه ۶۴:

شیطان وقتی بخواند انسانی را گول بزند این گونه گول می زند.

تمام حربۀ های شیطان را خدا با این آیه رسوا کرد.

حربۀ های شیطان: صوت، سوار، مشارکت در مال و اولاد، آینده پژوهی مدرن یعنی شروع می کند زینت دادن با وعده ها.

صوت به این معنی است که انسان یک ساختار درونی به نام سمع دارد که می تواند آلوده شود و یک ساختار درونی به نام رویت دارد که می تواند آلوده شود.

شیطان می تواند روی طعام، مسکن هم اثر بگذارد. چون غذا یک حالت سیطره پیدا می کند.

مشارکت یعنی آن جزئی از آن مال است یعنی شیطان جزئی از آن است. یعنی آلودگی در امکانات است.

مشارکت در اولاد این گونه است که کسی از مال حرام ارتزاق بکند و بچه دار شود یا فرزند نامشروع داشته یا در هنگام انعقاد نطفه خیال نامشروع داشته باشد.

انسان محصور و محاصره شده از گیرنده هاست که البته اگر در راستای حلال باشد شیطان نمی تواند کاری بکند. بهترین حالتی که می توان برای شیطان مجسم کرد عکس های مستهجن است که در کامپیوتر است که توهمی بیش نیست.

۲ مدل گیرنده: ۱. جدای از انسان است مانند مال و اموال ۲. جزء وجود انسان است مانند اولاد

هر کس یک اندازه ناخالصی دارد که با اهل باید خالص کند منتها باید از ایشان بخواهیم.

شفاعت می شود کاری که از عهده من بر نمی آید واگذار می کنم به کسی که از عهده اش بر می آید.

یک مقصد دور داریم، یک مقصد نزدیک داریم

خیلی از اتفاقاتی که در زندگی ما می افتد بر اساس وعده هاست.

خیلی ها به خاطر منفعت های دنیایی دست به یک کارهایی می زنند

علم آینده پژوهی محاسبه می کند که تو در هیچ حالتی بازنده نباشی منتها بازنده دنیایی که این جا می شود حکومت جنگل که هر کس امکانات بیشتر جذب کند قوی تر می شود.

علم آینده پژوهی قوانینش الهی است اما اساسش شیطانی است.

ما همیشه زندگی می کنیم برای روزی که خوشبخت باشیم، روزی بیاد که در رفاه باشیم و هیچ موقع هم این یه روز نمی آید و این کار شیطان است که به وعده های دور امیدوار می کند

هر کس در لحظه نمی تواند خوش باشد، این کار شیطان است.

کسی که آخرت گرا می شود حتما حتما باید در لحظه خیرات را دریافت می کند و در آینده حتما به نفعت می رسد.

هر کس دنیاگرا بشود به منافع در آینده شاید برسد شاید نرسد.

یک سری فهم‌هایی در وجود انسان جاری می‌شود که کارِ سمع است که مستقیم به ادراک آدم چسبیده است سمع مالِ موقعی است که صوتش را می‌شنود و فهم برای موقعی است که علمش را درک می‌کند. ورودی اول انسان سمع است و دلیل آلوده شدن سمع مراجعه نکردن به گزاره‌های حقیقی است. بیشترین انحرافات از سمع شروع می‌شود. زیرا سمع بلافاصله تبدیل به گزاره‌های وهمی می‌شود. شیطان اذن یافته که در گوش انسان صوتی بدمد که انسان هل داده بشود به سمت جهنم و علت این خروج از بندگی است.

حجاب یکی از چیزهایی است در منطقه دیده، بصر اثر می‌گذارد و با شیطان مقابله می‌کند = جلاب در خیل سرعت خیلی مهم است و در رَجَل پیاده نظام خیلی مهم است.

بعضی وقتها آدم خود را ناتوان می‌بینی نسبت به حل صفتی به خاطر اینکه پیاده نظامی ندارد.

اغلب انحرافات در زندگی‌ها چشم و هم چشمی است و راه درمانش این است که در خیرات چشم و هم چشمی داشته باشد.

غنا و موسیقی به طور قطع صوت شیطان است.

آدم خودش می‌تواند سواره نظام شیطان شود.

اگر کسی کاری هم می‌کند (شیطان) به این معنی نیست که ناشی از عجز خدا است بلکه به اذن خدا است که این کار را انجام می‌کند.

نظام استطاعت (توان داشتن) انسان است که می‌تواند راه راست را انتخاب کند و اگر انتخاب نکند به این عوامل می‌گویند شیطان.

۱. شیطان و وجود شیطان در زندگی خودمان بپذیریم

۲. این دشمن برای ورود به انسان مکانیزم طراحی کرده است به اذن خدا

۳. مسیرهایی که دارد گوش، چشم، علم را باید پاک کرد تا ورودی شیطان نشود.

دست از تدبیرهای خود ساخته ظن و گمان برداریم.

هرکسی می تواند در زندگی اش اثر شیطان را ببیند و پاک کند و مهمترین اثر این است که شیطان را یک چیز نجس بدانند.

تعجیل در فرج امام زمان (عج) صلوات